Ficha técnica del producto uponor

Uponor Wipex racor macho PN10 50x6,9-G1 1/4
1018340

- Racor conexion tuberia PEX-a'y PEAD.

- Rosca cilindrica con junta torica.

- Temperatura y presion max: 10 bar/95 °C o 16 bar/20 °C.
- Fabricado en laton resistente a la descinfizacion.

- SOLO valido para tuberias Ecoflex Aqua PN10 SDR 7,4.

Mas informacién Uponor Wipex racor macho PN10
Especificacion

- Accesorios de union WIPEX resistentes a la corrosion y a la descinficacién conforme a norma EN ISO 6509 con tornillo de acero inoxidable.
- Junta térica para garantizar la estanquidad entre los diferentes accesorios.

- Juego de tornillo y perno hexagonal de acero inoxidable. Tuerca y arandela de laton.

- Disefio de abrazadera pre-abierta mediante soporte plastico para facilitar instalacién en diametros 63-110 mm.

Aplicacion
- Gama de accesorios mecanicos para realizar las conexiones en las tuberias de los sistemas Ecoflex Thermo, Aqua, Quattro, Varia, Supra y

Supra PLUS.
- Temperatura maxima: 95 °C.

Certificacion

- AENOR.

1/3



Ficha técnica del producto

uponor

Uponor Wipex racor macho PN10 50x6,9-G1 1/4

1018340

Measurements
Hilo_cilindrico_G
LONGITUD_L

Longitud (1)

Longitud (12)

Espesor de pared_s

z1

Product code

Iltem no EAN

Iltem no GF

Iltem no GTIN

Item no LVI

Iltem no NOBB

Item no NRF

Iltem no RSK

Item no VVS

Dimensiones

Altura de la unidad del articulo
Longitud de la unidad del articulo
Peso unitario del articulo
Ancho de la unidad del articulo
ltem_UOM

Status

MTO (longer delivery times)
Packaging

Embalaje GTIN PL1

Embalaje GTIN PL3

Embalaje GTIN PL4

11/4
68
16
37

6,9
16

7331541114141
35001018340
07331541114141
1932150
41943436
5110376
2410675
087883150

53
70
0,667
75

pce

Articulo disponible bajo pedido, plazo de entrega minimo 2 semanas

2/3

06414905259946
06414905259953
06414905259960



Ficha técnica del producto

uponor

Altura del embalaje PL1
Altura del embalaje PL3
Altura del embalaje PL4
Longitud del embalaje PL1
Longitud del embalaje PL3
Longitud del embalaje PL4
Cantidad de embalaje PL1
Cantidad de embalaje PL3
Cantidad de embalaje PL4
Tipo de embalaje PL1
Tipo de embalaje PL3
Tipo de embalaje PL4
Volumen de embalaje PL1
Volumen de embalaje PL3
Volumen de embalaje PL4
Peso del embalaje PL1
Peso del embalaje PL3
Peso del embalaje PL4
Ancho de embalaje PL1
Ancho de embalaje PL3
Ancho de embalaje PL4

Documentos técnicos

Descarga de documentos aqui ||

3/3

56

140

750

73

248

1200

1

10

960
Plastic_Bag
Box

Pallet
0,000318864
0,00479136
0,72

0,675

6,765
682,12

78

138

800

Uponor Espaiia

Avda. Leonardo da Vinci,
Parque Empresarial La
Carpetania 15-17-19
28906, Getafe (Madrid)
Espafna

T +34 91 685 36 00
E servicioalcliente@uponor.com



https://www.uponor.com/en-en/documents?id=1018340

