

## Uponor Wipex racor macho PN10 50x6,9-G1 1/4

### 1018340

- Racor conexión tubería PEX-a y PEAD.
- Rosca cilíndrica con junta tórica.
- Temperatura y presión máx: 10 bar/95 °C o 16 bar/20 °C.
- Fabricado en latón resistente a la descincificación.
- SOLO válido para tuberías Ecoflex Aqua PN10 SDR 7,4.



## Más información Uponor Wipex racor macho PN10

### Especificación

- Accesorios de unión WIPEX resistentes a la corrosión y a la descincificación conforme a norma EN ISO 6509 con tornillo de acero inoxidable.
- Junta tórica para garantizar la estanquidad entre los diferentes accesorios.
- Juego de tornillo y perno hexagonal de acero inoxidable. Tuerca y arandela de latón.
- Diseño de abrazadera pre-abierta mediante soporte plástico para facilitar instalación en diámetros 63-110 mm.

### Aplicación

- Gama de accesorios mecánicos para realizar las conexiones en las tuberías de los sistemas Ecoflex Thermo, Aqua, Quattro, Varia, Supra y Supra PLUS.
- Temperatura máxima: 95 °C.

### Certificación

- AENOR.

## Uponor Wipex racor macho PN10 50x6,9-G1 1/4 1018340



### Measurements

Hilo_cilíndrico_G	1 1/4
LONGITUD_L	68
Longitud (l1)	16
Longitud (l2)	37
Espesor de pared_s	6,9
z1	16

### Product code

Item no EAN	7331541114141
Item no GF	35001018340
Item no GTIN	07331541114141
Item no LVI	1932150
Item no NOBB	41943436
Item no NRF	5110376
Item no RSK	2410675
Item no VVS	087883150

### Dimensiones

Altura de la unidad del artículo	53
Longitud de la unidad del artículo	70
Peso unitario del artículo	0,667
Ancho de la unidad del artículo	75
Item_UOM	pce

### Status

MTO (longer delivery times)	Artículo disponible bajo pedido, plazo de entrega mínimo 2 semanas
-----------------------------	--------------------------------------------------------------------

### Packaging

Embalaje GTIN PL1	06414905259946
Embalaje GTIN PL3	06414905259953
Embalaje GTIN PL4	06414905259960

Altura del embalaje PL1	56
Altura del embalaje PL3	140
Altura del embalaje PL4	750
Longitud del embalaje PL1	73
Longitud del embalaje PL3	248
Longitud del embalaje PL4	1200
Cantidad de embalaje PL1	1
Cantidad de embalaje PL3	10
Cantidad de embalaje PL4	960
Tipo de embalaje PL1	Plastic_Bag
Tipo de embalaje PL3	Box
Tipo de embalaje PL4	Pallet
Volumen de embalaje PL1	0,000318864
Volumen de embalaje PL3	0,00479136
Volumen de embalaje PL4	0,72
Peso del embalaje PL1	0,675
Peso del embalaje PL3	6,765
Peso del embalaje PL4	682,12
Ancho de embalaje PL1	78
Ancho de embalaje PL3	138
Ancho de embalaje PL4	800

## Documentos técnicos

Descarga de documentos aquí 

### Uponor España

Avda. Leonardo da Vinci,  
Parque Empresarial La  
Carpetania 15-17-19  
28906, Getafe (Madrid)  
España

T +34 91 685 36 00  
E servicioalcliente@uponor.com